INDICAÇÃO No 270/10

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem implantadas luminárias no

posteamento com rede de energia elétrica existente no trecho da

Avenida Francisca Lerário que vai do entroncamento com a Estrada

Municipal João Evangelista dos Santos até o Loteamento Marrakesh,

englobando os Bairros do Lambari e do Salto.

                                                               JUSTIFICATIVA

                       O referido trecho da Avenida Francisca

Lerário já conta com o posteamento com rede de energia elétrica,

porém ainda não foram instaladas as luminárias que irão propiciar-

lhe a tão necessária iluminação pública.

                       A Avenida Francisca Lerário é uma via muito

importante do nosso Município, constituindo-se num importante elo

de ligação da Sede para o Bairro do Salto e diversas localidades

do Bairro do Lambari, sendo que o trecho em questão é muito

utilizado por moradores da região.

                       Necessita o trecho da avenida que vai do

entroncamento com a Estrada Municipal João Evangelista dos Santos

até o Loteamento Marrakesh, englobando os Bairros do Lambari e do

Salto, da iluminação pública, a qual proporcionará uma melhor

condição de trânsito e segurança aos pedestres e veículos que por

ele trafegam no período noturno.

                 Sala das Sessões, 06 de Julho de 2010

                                                    José Francisco da Fonseca
                                Vereador